[image: image1.png]

Администрация

Котельского сельского поселения
Кингисеппского муниципального района                                                                Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 22.07.2024 г.            № 218
	О внесении изменений в постановление администрации Котельского сельского поселения от 05.11.2020 года № 204 «Об утверждении Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, расположенных на территории муниципального образования «Котельское сельское поселение»

          В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.01.2006 №47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом», руководствуясь Уставом Котельского сельского поселения Кингисеппского района Ленинградской области, администрация Котельского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Приложение №2  постановления администрации Котельского сельского поселения от 05.11.2020 года №204 «Об утверждении  Положения о межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, расположенных на территории муниципального образования «Котельское сельское поселение» о создании межведомственной комиссии, а именно Приложение №2  постановления администрации читать в следующей редакции:
                                                                           Приложение 2
  к постановлению администрации

Котельского сельского поселения

от 22.07.2024 г № 218
О составе межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом, расположенных на территории Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области
Председатель межведомственной комиссии:

Жадан А.С. – и.о. главы администрации Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области;

Заместитель председателя межведомственной комиссии:

Анциферова Н.Н. - специалист по имуществу администрации Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области;

Секретарь комиссии:

Коновалова Т.Г. – специалист администрации Котельского сельского поселения Кингисеппского муниципального района Ленинградской области.

Члены комиссии:

по согласованию - представитель Комитета по архитектуре и градостроительству  администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области;

по согласованию -   представитель отдела жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Кингисеппский муниципальный район» Ленинградской области, осуществляющий жилищный муниципальный контроль;
по согласованию - представитель БТИ Кингисеппского района;
по согласованию -  представитель Управления Роспотребнадзора по Ленинградской области в Кингисеппском, Волосовском, Сланцевском районах;

К работе в комиссии привлекаются:

- собственник жилого помещения (уполномоченное им лицо) (с правом совещательного голоса);

-  квалифицированные эксперты проектно-изыскательных организаций (с правом решающего голоса), аттестованные на право подготовки заключений экспертизы проектной документации и (или) результатов инженерных изысканий».
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования) на официальном сайте Котельского сельского поселения.
И.о. главы администрации

             А.С. Жадан